
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 
Rettifica, per refusi, della determina di affidamento diretto per la fornitura di materiale consumabile per le attività 
di laboratorio nell’ambito dei progetti di ricerca Progetto PNRA18_00158 CHIMERA “CryptotepHra In Marine 
sEquences of the Ross Sea, Antarctica: implications and potential applications” - UO GIGLIO (CUP B34I19003170001), 
Progetto PNRA18_00010 “EDISTHO: Edisto inlet DIatom laminations Sequences Through the HOlocene” - UO 
Giordano - CUP B34I19003160001 e Joint Research Agreement Eni-CNR. Sottoprogetto di Ricerca 2 "Source-to-sink: 
effetti dello scongelamento del permafrost sull'oceaco artico" (CUP B24I19000530003), ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e aggiornato dall’art. 51 del D. L. 31 maggio 
n. 77 convertito in L. 108/2021 e s.m.i.. – CIG ZE138154D2 

 
IL RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI BOLOGNA 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre, prot. 2611 del 07/11/2022, relativa all’affidamento della fornitura di materiale 
consumabile da laboratorio, necessari al proseguimento delle attività di laboratori, nello specifico portare avanti le 
analisi dei diversi progetti in essere presso le sedi di Bologna e Lecce, incluse anche l’attività di formazione dei tirocinanti, 
tesisti e dottorandi; 
RICHIAMATIO i punti: 
 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria della spesa in oggetto, sui fondi del Progetto BANDO DI RICERCA PRA 

2019 (PA 2018) - PROGETTO TESI "PAST-HEAT" - CUP B35F19003530001 e del Progetto Joint Research 

Agreement Eni-CNR. Sottoprogetto di Ricerca 2 "Source-to-sink: effetti dello scongelamento del permafrost 

sull'oceaco artico" - CUP B24I19000530003 della sede di ISP di Bologna; 

 

- DISPONE 1 L’affidamento diretto della fornitura in argomento, relativamente ai LOTTI n. 1, mediante stipula 

del documento prodotto da codesta Amministrazione “Stipula RdO MEPA n. NG3218220_L1”, con l’operatore 

economico VWR INTERNATIONAL S.R.L., con sede legale in Via San Giusto, 85 - 20153 Milano P.IVA e C.F. IT 

12864800151, per l’importo di € 10.576,72 oltre IVA; 

 

- Di procedere all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo di €10.576,72 

oltre IVA sui fondi in conto competenza del Progetto Joint Research Agreement Eni-CNR. Sottoprogetto di 

Ricerca 2 "Source-to-sink: effetti dello scongelamento del permafrost sull'oceaco artico" - CUP 

B24I19000530003 della sede di ISP di Bologna, allogati ai GAE P000121 e GAE P0000002 voce di spesa 13017 

“Altri beni e materiali di consumo”; 

RAVVISATA la necessità di rettificare i punti sopra richiamati a causa di refusi, 
 

DISPONE  
 

la determina a contrarre, prot. 2611 del 07/11/2022, relativa all’affidamento della fornitura di materiale consumabile 
da laboratorio, necessari al proseguimento delle attività di laboratori, nello specifico portare avanti le analisi dei diversi 
progetti in essere presso le sedi di Bologna e Lecce, incluse anche l’attività di formazione dei tirocinanti, tesisti e 
dottorandi, è da intendersi così   modificata: 
 
 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria della spesa in oggetto, sui fondi del Progetto Joint Research Agreement 

Eni-CNR. Sottoprogetto di Ricerca 2 "Source-to-sink: effetti dello scongelamento del permafrost sull'oceaco 

artico" - CUP B24I19000530003 della sede di ISP di Bologna; 

 

- DISPONE 1 L’affidamento diretto della fornitura in argomento, relativamente ai LOTTI n. 1, mediante stipula 

del documento prodotto da codesta Amministrazione “Stipula RdO MEPA n. NG3228854_L1”, con l’operatore 

economico VWR INTERNATIONAL S.R.L., con sede legale in Via San Giusto, 85 - 20153 Milano P.IVA e C.F. IT 

12864800151, per l’importo di € 10.576,72 oltre IVA; 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

 

- Di procedere all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo di €10.576,72 

oltre IVA sui fondi in conto competenza del Progetto Joint Research Agreement Eni-CNR. Sottoprogetto di 

Ricerca 2 "Source-to-sink: effetti dello scongelamento del permafrost sull'oceaco artico" - CUP 

B24I19000530003 della sede di ISP di Bologna, allogati al GAE P0000002 voce di spesa 13017 “Altri beni e 

materiali di consumo”; 

- di darne massima diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”.  

 
    Il Responsabile di Sede Secondaria di Bologna 
                                                                                                              Dott. Stefano Miserocchi 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2022-11-08T10:18:23+0000
	Stefano Miserocchi




